
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

NVO AKTUALITĀTES 
07.11.2016. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 

 
 

 

 

 

NVO iestājas pret neadekvātu nodokļu slogu 

07.11.2016. Latvijas Pilsoniskās alianses (eLPA) biroja telpās norisinājās preses 

konference, kurā NVO un uzņēmējdarbības pārstāvji pauda bažas par pieņemto likumu 

“Grozījumi likumā “Par valsts sociālo apdrošināšanu””. Preses konferencē tika skaidri 

pausta nostāja pret šādām likuma izmaiņām, kas veicinās bezdarbu, iedzīvotāju 

aizbraukšanu no valsts, un ir klaji pretrunā ar cilvēktiesībām – brīvu cilvēka izvēli 

strādāt pilnu vai nepilnu darba dienu.   

10.11.2016. notika Ministru kabineta ārkārtas sēde, kurā eLPA direktora p.i. 

K.Zonberga pauda Valdībai NVO nostāju pret likumgrozījumiem, vienlaikus norādot, 

ka līdz šim nav bijusi kvalitatīva sabiedrības līdzdalība. Premjers M.Kučinskis sacīja, ka 

NVO nostājas vēstule nav palikusi nepamanīta un aicināja Finanšu ministriju (FM) 

pieaicināt uz darba grupas sēdi arī NVO pārstāvjus, lai rastu kopīgus risinājumus.  

11.11.2016. eLPA saņēma uzaicinājumu no Sociālo un darba lietu komisijas un 

Tautsaimniecības komisijas sēdēs 15.11.2016, lai NVO pārstāvjiem būtu iespēja sniegt 

deputātiem skaidrojumu par likuma grozījumu negatīvo ietekmi uz nevalstisko sektoru.   

14.11.2016. tika saņemts arī uzaicinājums uz minimālo valsts sociālās apdrošināšanas 

obligāto iemaksu problemātikas izvērtēšanas darba grupas sanāksmi 17.11.2016. 

eLPA turpinās informēt par turpmāko notikumu attīstību. 

 

Aicinām uz septīto Rīgas iedzīvotāju forumu “Rīga dimd” 

Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departaments (RD IKSD) sadarbībā ar 

biedrību “Latvijas Pilsoniskā alianse” jau septīto gadu aicina aktīvos Rīgas iedzīvotājus 

piedalīties Rīgas iedzīvotāju forumā “Rīga dimd – iedzīvotāji runā, domā, dara!”.  

Šogad foruma programmā ir paredzēts ne tikai atskats par galvaspilsētas attīstību 

2016. gadā, bet arī tiks pievērsta īpaša uzmanība Latvijas valsts 100-gades sagaidīšanai. 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Foruma otrajā daļā - praktiskajās darb-darbnīcās (Piederīgā Rīga; Pievilcīgā Rīga; 

Produktīvā Rīga; Progresējošā Rīga) ikvienam būs iespēja padziļināt savas zināšanas 

par dažādām, Rīgai aktuālām tēmām, dalīties pieredzē un uzzināt par labās prakses 

piemēriem pilsētā. Ar foruma programmu var iepazīties šeit.  

Forums notiks 30.novembrī viesnīcas Radisson Blu Hotel Latvija konferenču centrā, 

Elizabetes ielā 55. Aicinām pieteikt dalību līdz 24.11.2016., aizpildot elektronisko 

pieteikuma anketu.  

Foruma ietvaros Rīgas nevalstiskās organizācijas var pievienoties Rīgas pilsētas 

pašvaldības un nevalstisko organizāciju sadarbības memorandam. Ja organizācija vēlas 

parakstīt memorandu, tad līdz 24.11.2016. RD IKSD Klientu apkalpošanas centrā 

(K.Valdemāra ielā 5, Rīga) jāiesniedz šādu dokumentu oriģināli: iesniegums par 

organizācijas deleģējumu tās pārstāvim parakstīt Memorandu, pilnvara, ja deleģētajam 

pārstāvim nav paraksta tiesības organizācijā. 

 
Rīgas iedzīvotāju forumu organizē Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departaments sadarbībā ar 

biedrību Latvijas Pilsoniskā alianse. 

 

 

 

Projekts “Uzņemošās pilsētas” turpinās 

10.11.2016. notika projekta “Uzņemošās pilsētas” (“Arrival cities”) vietējā atbalsta 

grupas sanāksme, kurā tika apspriestas problēmas, ar ko saskaras jauniebraucēji. Darba 

grupas uzdevums bija noteikt, kuras identificētās problēmas patiesi pastāv un kuras 

balstās uz emocionāliem pieņēmumiem. Tāpat tika noteikts, kura varētu būt atbildīgā un 

līdzatbildīgā iestāde. Projekts tiek īstenots Eiropas Savienības URBACT III (2013-

2020) programmas ietvaros, sadarbībās ar Rīgas domi.  

 

Maijā notiks Baltijas jūras reģiona NVO forums  

10.11.2016. Stoholmā, Zviedrijā notika Baltijas jūras reģiona NVO foruma 

koordinējošas komitejas tikšanās. Šogad Baltijas jūras reģiona NVO forums norisināsies 

18.-20.05.2016. Islandē. Saskaņā ar Islandes prezidentūras prioritātēm NVO forumā 

tēmas būs demokrātija, vienlīdzība un bērni. Kā atklāja Islandes koordinējošā punkta 

pārstāve, tad forumā ir paredzēts uzaicināt ekspertu ne tikai no Baltijas jūras reģiona 

valstīm, bet arī no Kanādas. Komiteja, kuras sastāvā ir arī biedrība “Latvijas Pilsoniskā 

alianse”, sāka strādāt pie foruma programmas. 

 

eLPA iestājas pret KNAB rīcību pret Providus un Delna  

11.11.2016. Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojs (KNAB) publiskoja 

informāciju par izmaiņām KNAB Sabiedriskās konsultatīvās padomes (SKP) sastāva 

izmaiņām, no tā izslēdzot divas nevalstiskās organizācijas – Sabiedrību par atklātību 

“Delna” un „Sabiedriskās politikas centru PROVIDUS”. 

KNAB ieskatā abas minētās NVO ir pieļāvušas ētikas normu pārkāpumus, publiskojot 

negatīvu informāciju par KNAB darbību. eLPA izsaka kritiku par to, kā notika 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/site/attachments/14/11/2016/Programma_RIGA_DIMD2016_final1.pdf
http://visidati.lv/aptauja/1221715662/
http://visidati.lv/aptauja/1221715662/
http://www.iksd.riga.lv/upload_file/IKSD_pievienotie/0_2013/2013_12/Memorands-2013.pdf
http://nvo.lv/lv/news/publication/tiekamies-rigas-iedzivotaju-foruma-sg-30novembri-7756/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

izslēgšanas process – SKP pārstāvjiem par to uzzinot no medijiem, ne no pirmavota, 

tāpat par šo jautājumu netika diskutēts SKP iekšienē, kas nav uzskatāms par 

demokrātisku procesu, pakļaujot ikvienu SKP organizāciju no izslēgšanas bez 

iepriekšējām diskusijām un kopīgiem lēmumiem.  

KNAB SKP tika izveidota, lai nodrošinātu sabiedrības pārstāvju līdzdalību korupcijas 

novēršanas politikas veidošanā, īstenošanā un sabiedrības izglītošanā, un tās uzdevums 

ir veicināt KNAB saikni ar sabiedrību, sniedzot rekomendācijas Korupcijas novēršanas 

un apkarošanas birojam par aktuāliem jautājumiem. 

 

Viens reģions, viena nākotne 

08.-09.11.2016. Stoholmā, Zviedrijā notika EU strategy for the Baltic sea region 

forums “One region, one future”. Forumā norisinājās daudz un dažādas plenārsiesijas, 

meistarklases par ļoti dažādām tēmām, kā piemēram, dzimuma vienlīdzību, vides 

piesārņojumu, reģiona politiku un citām. Dalībnieki bija no visām reģiona valstīm, kā 

no valsts institūcijām tā arī no akadēmiskās, NVO un biznesa vides. No biedrības 

“Latvijas Pilsoniskās alianses” forumā piedalījās biroja vadītāja Anita Īvāne.  

Foruma sesijā par Baltijas jūras reģiona sadarbības spēku runas teica Zviedrijas 

premjerministrs, Somijas premjerministrs un  Eiropas komisāre reģionālajā politikā. 

Viens no foruma fokusiem bija ES perspektīva 2030 gadam, kurā ielūkojās ne viens 

vien runātājs. Tāpat foruma otrajā dienā notika paneļdiskusija par ASV prezidenta 

vēlēšanu iznākumu un Baltijas jūras reģiona lomu tālākajā notikumu attīstībā. Vairāk 

par forumu var uzzināt šeit. 

 

Finansējuma piesaiste vasaras nometnēm 

08.11.2016. notika Jūrmalas starppilsētu konference “Vasaras nometnes: iespējas, 

pārbaudījumi, pieredze”, kurā Latvijas Pilsoniskās alianses direktora p.i. K.Zonberga 

dalībniekiem pastāstīja par finanšu piesaistes iespējām idejas īstenošanai.  

 

Rīgas NVO un iedzīvotāju sadarbības tilts 

15.11.2016. noslēdzas biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” īstenotais projekts “Tilts 

2016”, kurš norisinājās no 22. februāra, kura ietvaros tika īstenotas dažādas aktivitātes, 

lai veicinātu Rīgas iedzīvotāju, NVO un pašvaldības sadarbību un iesaisti.  

Projekta ietvaros norisinājās kampaņa „Mazais pilsonis”, kurā iesaistījās 574 jaunieši no 

24 klasēm, kopumā 18 Rīgas skolās. Pie skolēniem devās ciemos Rīgas NVO 

organizāciju pārstāvji, pastāstot par savu nevalstisko organizāciju darbības principiem, 

kā arī aicināja jauniešus veikt kādu pilsonisko aktivitāti. Sākot no pavasara Rīgā tika 

veiktas dažādas pilsoniskā aktivitātes – skolēni devās apciemot tuvējā pansionāta 

iemītniekus, sakopa savas bijušās sākumskolas teritoriju, apgleznoja stikla sienu skolas 

koridorā, devās uz dzīvnieku patversmēm izstaidzināt suņus, nokrāsoja soliņus skolas 

pagalmā. Pēc aktivitāšu veikšanas klases saņēma sertifikātu par iesaistīšanos kampaņā 

“Mazais pilsonis”. eLPA ir izveidojusi informatīvu video “Kas ir NVO?”, kampaņas 

“Mazais pilsonis” ietvaros. 

No marta līdz oktobrim  tika veidotas un izplatītas 20 Rīgas NVO grāmatzīmes, kurās 

tika apkopota informācija par Rīgas pašvaldības un NVO sadarbību, biedrību un 

nodibinājumu līdzdarbību Rīgas pašvaldībā. Grāmatzīmes tiks izplatītas eLPA 

informatīvā ziņu izdevuma “Nesēdi tumsā!” ietvaros. 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.balticsea-region-strategy.eu/
https://www.youtube.com/watch?v=_dWfGs45gfw


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Sociālajā medijā Twitter tiks izveidoti un nopublicēti 50 līdzdalības un sadarbības 

padomi Rīgas iedzīvotājiem un organizācijām #BNRiga. 

13.08.2016. Birojnīcā, Berga bazārā notika biedrību un nodibinājumu bazārs (BNB). 

Aktivitātes mērķis bija veicināt starpnozaru sadarbību, lai nevalstiskais sektors, 

sadarbībā ne tikai ar publisko, bet arī ar biznesa sektoru, kopīgi risinātu sociālās 

problēmas un īstenotu dažādu kopienu attīstības aktivitātes. Pasākumu kopumā 

apmeklēja 110 Rīgas iedzīvotāju. 

eLPA pauž gandarījumu par projektā paveikto un turpinās iesāktās aktivitātes pilnveidot 

un attīstīt nākotnē. 

 

Projekts tiek līdzfinansēts Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

Sabiedrības integrācijas programmas ietvaros. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 

 

Aicina pieteikties semināram par migrāciju Dobelē! 

25.11.2016. Brīvības ielā 7, Dobelē, notiks seminārs - diskusija "Bēgļi - Latvijā un 

pasaulē", ko organizē biedrība "Patvērums "Drošā māja"" projekta "Informācijas centrs 

imigrantiem" ietvaros. Semināra mērķis ir paplašināt dažādu pašvaldību institūciju 

speciālistu, pašvaldību iedzīvotāju un kopumā sabiedrības zināšanas par aktuālajiem 

migrācijas procesiem, patvēruma sistēmu, bēgļu un personu ar alternatīvo statusu 

uzņemšanas un integrācijas jautājumiem Latvijā. Uz šo semināru aicina pieteikties 

valsts un pašvaldību iestāžu speciālistus no Jelgavas, Dobeles, Tērvetes, Bauskas, 

Iecavas, Rundāles, Vecumnieku, Jaunpils, Auces un Tukuma novadiem. Pieteikties 

semināram var šeit. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Kritiskās domāšanas darbnīca - 24.novembrī Jelgavā 

Līdzīgi kā līdzšinējās projekta “Strukturētā Dialoga” aktivitātēs, šī darbnīca kopā 

savedīs gan jauniešus, gan lēmuma pieņēmējus un jaunatnes jomā strādājošos, lai kopīgi 

apspriestu jauniešiem nozīmīgus izaicinājums gan Latvijas, gan Eiropas mērogā. Šoreiz 

darbnīca tiks veidota tā, lai izmantojot jauniegūtās prasmes kritiskajā domāšanā, spētu 

analizēt Strukturētā Dialoga projekta ietvaros izveidotās rekomendācijas. Pasākumā 

aicinām gan jauniešus, gan arī lēmumu pieņēmējus no Jelgavas novada, Jelgavas, 

Ozolnieku, Dobeles un Bauskas novada. Pieteikumiem lūdzam rakstīt uz e-pastu 

uldis@zemgalei.lv. Projektu īsteno Latvijas Jaunatnes padome sadarbībā ar reģionālo 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.patverums-dm.lv/lv/aicinam-pieteikties-seminaram-par-migraciju-dobele/index.php
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeXT4iC50nt5fzJ6mvPQTQdXnTbZKUour83oBYfpyrldZYdog/viewform?c=0&w=1
http://www.patverums-dm.lv/lv/aicinam-pieteikties-seminaram-par-migraciju-dobele/805
mailto:uldis@zemgalei.lv
http://ljp.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

koordinatoru Zemgales NVO Centru un Jelgavā pasākums notiek ciešā sadarbībā ar 

Jelgavas novada domi. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Forums: Politiskās partijas 21. gadsimtā 

25.11.2016. viesnīcas Monika telpās (Elizabetes iela 21, Rīga) PROVIDUS aicina uz 

sabiedriskās politikas forumu par partijām 21. gadsimtā. Politiskās partijas mūsdienu 

demokrātijās ir nepopulārs veidojums. Tikai 15% ES iedzīvotāji un 7% Latvijas 

iedzīvotāji sabiedriskās domas aptaujās atzīst, ka viņi uzticas politiskajām partijām. 

Tādēļ nav brīnums, ka iedzīvotāji nevēlas kļūt par partiju biedriem – Latvijas lielākajā 

partijā ir mazāk nekā 4000 biedri.  Foruma diskusiju temati būs: Kādai jābūt 21. 

gadsimta politiskajai partijai? Priekšnoteikumi kvalitatīvam partiju darbam Latvijā; Kā 

veicināt konstruktīvas politiķu un žurnālistu attiecības? Kā veicināt sabiedrības 

pieprasījumu pēc gudras politikas? Lai reģistrētos dalībai forumā, lūgums aizpildīt 

pieteikuma formu. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Decembrī - dokumentālajā izrādē “Robežas” 

Decembrī Fonds atvērtai sabiedrībai DOTS kopā ar režisori Kristu Burāni 

aicinām piedalīties dokumentālajā izrādē “Robežas”, kuras centrā ir Rīgas Purvciema 

iedzīvotāju stāsti. "Robežas” ir mākslas notikums, kurā skatītāji sastapsies ar Rīgas 

Purvciema tā sauktā “Ķīnas mūra” iedzīvotājiem un dzirdēs viņu stāstus par 

visdažādākajām robežsituācijām viņu dzīvēs – emocionāliem, fiziskiem vai cita veida 

“robežas pārkāpjošiem” brīžiem. Izrādes notiks 2., 3., 4., 16., 17. un 18. decembrī. 

Biļetes ir iespējams iegādāties “Biļešu paradīze” kasēs. Izrādes notiks latviešu un krievu 

valodās. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIF izsludina „NVO fonds" programmas projektu konkursu 

Sabiedrības integrācijas fonds (SIF) izsludina atklātu projektu iesniegumu konkursu 

2017.gadā īstenojamiem projektiem Latvijas valsts budžeta finansētās programmas 

„NVO fonds" ietvaros. Programmas mērķis ir veicināt iedzīvotāju līdzdalību un 

sadarbību sabiedriskajos procesos, uzlabot iedzīvotāju dzīves kvalitāti un stiprināt 

demokrātiju un pilsoniskās sabiedrības ilgtspējīgu attīstību Latvijā, finansiāli atbalstot 

pilsoniskās sabiedrības aktivitātes, nodrošināt demokrātisku valsts pārvaldību un 

plašākas sabiedrības iesaisti sabiedrībai svarīgu jautājumu risināšanā, tādējādi 

nodrošinot kvalitatīvu un sabiedrības interesēm atbilstošu lēmumu pieņemšanu un 

pakalpojumu sniegšanu. Programmas ietvaros plānots atbalstīt projektus trīs darbības 

virzienos: NVO darbības stiprināšana; Atbalsts NVO pilsoniskās sabiedrības 

 

III LATVIJĀ 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://zemgalei.lv/
http://zemgalei.lv/view_60720_52271.html
http://providus.lv/
http://bit.ly/ProvidusForums
http://providus.lv/article/forums-politiskas-partijas-21-gadsimta
http://fondsdots.lv/lv/
http://www.bilesuparadize.lv/events/perf/12576
http://fondsdots.lv/lv/notikumi/dokumentala-izrade-robezas-rigas-purvciema


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

aktivitātēm; NVO interešu aizstāvības stiprināšana. Katrs projekta iesnieguma 

iesniedzējs konkursā drīkst iesniegt tikai vienu projekta iesniegumu. Projektu 

iesniegumu iesniegšanas termiņš ir 2016.gada 12.decembris. Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

 

Garšīgie likumi vispārizglītojošās skolās! 

Eiropas Parlamenta (EP) Informācijas birojs Latvijā ar projektu "Garšīgie likumi" aicina 

izzināt un "pagatavot" ES lēmumus par trim tēmām: alergēni, ģenētiski modificēti 

organismi un jaunā pārtika. Nenokavē - pieteikšanās līdz 21.novembrim! Vietu skaits 

ierobežots. Šogad ar projektu "Garšīgie likumi" EP uz sadarbību vispārizglītojošās 

skolas (pamatskolas vecāko klašu skolēnus un vidusskolēnus), mudinot jauniešus 

izprast Eiropas Parlamenta darbu un pārtikas drošuma jautājumus. Vairāk informācijas 

var atrast šeit. 

 

Rīgā pie datorspeciālista padoma tikušas jau četras organizācijas  

Borisa un Ināras Teterevu fonds turpina programmu “Datorspeciālista padoms 

bezpeļņas organizācijām Rīgā”. Tās ietvaros fonds piešķir atbalstu apmaksāta 

datorspeciālista pakalpojuma veidā. Izmantojiet šo iespēju padarīt savas biedrības darbu 

raitāku! Šobrīd līgumi par datorspeciālista atbalstu noslēgti ar četrām sabiedriskā 

labuma organizācijām Rīgā: ar biedrību “Rīgas aktīvo senioru alianse”, biedrību “Juglas 

dzīvnieku aizsardzības grupa”, nodibinājumu “Imanta Ziedoņa fonds “Viegli”” un 

nodibinājumu “Vītolu fonds”. Programmas mērķis - sniegt atbalstu Rīgas biedrību, 

nodibinājumu, kā arī reliģisku organizāciju aktivitātēm, padarot raitāku to darbu, lietojot 

datorus, biroja tehniku un ar tiem saistītās lietojumprogrammas. Pieteikumu var iesniegt 

jebkurā laikā. Fonds piešķir atbalstu uz vienu gadu ar iespēju pagarināt šo termiņu. 

Pirmajā programmas darbības gadā atbalstu piešķirs līdz 20 organizācijām. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Izsludināts projektu konkurss diasporas NVO darbības atbalstam 

Izsludināts atklāts projektu konkurss 2017.gadā īstenojamiem projektiem programmas 

„Pilsoniskās līdzdalības veicināšanas programma (diasporas NVO darbības atbalsta 

programma)" ietvaros, kas tiek finansēta no Sabiedrības integrācijas fondam 

piešķirtajiem valsts budžeta dotācijas līdzekļiem. Programmas mērķis ir saglabāt no 

Latvijas emigrējušo iedzīvotāju saikni ar Latviju, stiprināt viņu nacionālo identitāti, 

veicināt diasporas pašorganizēšanos, kā arī veicināt diasporas pilsonisko līdzdalību 

Latvijas sabiedriski politiskajā dzīvē. Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš ir 

2017.gada 12.janvāris. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Iespēja apmeklēt pārrobežu programmas seminārus-konsultācijas 

Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas pārrobežu sadarbības programma Eiropas 

kaimiņattiecību instrumenta ietvaros 2014-2020 novembrī un decembrī notiks 

reģionālie semināri-konsultācijas 11 pilsētās. Latvijā semināri-konsultācijas notiks 28. 

novembrī – Daugavpilī un 29. Novembrī – Jelgavā. Vadlīnijas pieteikumu 

iesniedzējiem un atbalsta saņēmējiem ir iztulkotas latviešu, lietuviešu un krievu valodā. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=10095%3ASabiedribas-integracijas-fonds-izsludina-atklatu-projektu-iesniegumu-konkursu-2017-gada-istenojamiem-projektiem-Latvijas-valsts-budzeta-finansetas-programmas-%E2%80%9ENVO-fonds-ietvaros&catid=14%3AJaunumi&Itemid=186&lang=lv
http://www.europarl.lv/lv/pasakumi/2016/oktobra_pasakumi/gars-gie-likumi-visp-rizgl-tojos-s-skol-s.html
http://www.teterevufonds.lv/musu-darbi/datorspecialista-padoms-bezpelnas-organizacijam-riga/
http://www.teterevufonds.lv/musu-darbi/datorspecialista-padoms-bezpelnas-organizacijam-riga/
http://www.biedribarasa.lv/
http://patversme.lv/
http://patversme.lv/
http://www.fondsviegli.lv/
http://www.vitolufonds.lv/sakums
http://www.teterevufonds.lv/musu-darbi/datorspecialista-padoms-bezpelnas-organizacijam-riga/
http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=10097%3ASabiedribas-integracijas-fonds-izsludina-atklatu-projektu-konkursu-2017-gada-istenojamiem-projektiem-programmas-%E2%80%9EPilsoniskas-lidzdalibas-veicinasanas-programma-%28diasporas-NVO-darbibas-atbalsta-programma%29-ietvaros&catid=14%3AJaunumi&Itemid=186&lang=lv
http://www.eni-cbc.eu/llb/lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Starptautiskās tolerances dienas pasākums 

Pēc UNESCO iniciatīvas 16. novembris visā pasaulē tiek atzīmēts kā Starptautiskā 

tolerances diena, lai rosinātu sabiedrības apziņu par to, ka iecietība ir cieņa pret kultūru 

bagātību, indivīda pašizteiksmes un izpausmes veidiem, kā arī to pieņemšanu un pareizu 

izpratni. Atzīmējot šo dienu, 15. novembrī plkst. 13.30 NVO namā (Ieriķu iela 43A, 

Rīga) ikviens interesents aicināts piedalīties Starptautiskās tolerances dienai veltītos 

pasākumos, kas šoreiz izcels gruzīnu, baškīru un tatāru kultūru bagātību. 

Apmeklētājiem NVO nama telpās būs iespēja dzirdēt un iesaistīties Latvijā dzīvojošo 

gruzīnu, tatāru un baškīru biedrību priekšnesumos un radošajās darbnīcās. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Piesakies četru mēnešu profesionālās pilnveides programmai ASV 

ASV vēstniecība Latvijā ir izsludinājusi pieteikšanos Community Solutions Program. 

Tā ir četru mēnešu intensīva profesionālās pilnveides programma ASV četrās jomās: 

Vide (Environmental Issues); Pārredzamība un uzskaitāmība (Transparency and 

Accountability); Sieviešu un dzimtes studijas (Women and Gender Issues). Pieteikšanās 

beigu termiņš 2016. gada 18. novembris. Pieteikšanās anketa un sīkāka informācija par 

programmu ir pieejama ASV vēstniecības mājas lapā. 

 

Izsludināts projektu konkurss programmā "Latviešu valodas apguve" 

Izsludināts atklāts projektu konkurss programmas „Latviešu valodas apguve" ietvaros, 

kas tiek finansēts no Sabiedrības integrācijas fondam (SIF) piešķirtajiem valsts budžeta 

dotācijas līdzekļiem. Programmas mērķis ir nodrošināt iespēju apgūt vai pilnveidot 

latviešu valodas prasmes Latvijā dzīvojošām mazākumtautībām un nepilsoņiem, 

piedāvājot intensīvos latviešu valodas kursus Latvijas iedzīvotājiem, lai veicinātu 

latviešu valodas vides paplašināšanos un iedzīvotāju sekmīgāku iekļaušanos sabiedrībā. 

Programma nodrošina iespēju ikvienam interesentam apgūt latviešu valodu līdz 

augstākā līmeņa 1.pakāpei (C1). Projektu iesniegumu iesniegšanas beigu termiņš ir 

2016.gada 19.decembris. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

IV NVO INFORMĒ 
 

Alūksnē notiks Vidzemes NVO forums 

23.11.2016. Vidzemes nevalstiskās organizācijas (NVO) aicinātas piedalīties Vidzemes 

NVO forumā Alūksnē. Tajā dažādu jomu organizācijas no visa reģiona varēs gan 

iepazīties un dibināt jaunas partnerības, gan diskutēt par Vidzemes reģionālā NVO 

centra izveidi, gan uzzināt aktuālo informāciju par NVO pieejamo finansējumu un 

atbalsta programmām. Forums norisināsies Alūksnes kultūras centrā, un tajā paredzami 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.iksd.riga.lv/public/80099.html
https://lv.usembassy.gov/education-culture/commsol/
http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=10099%3ASabiedribas-integracijas-fonds-izsludina-atklatu-projektu-konkursu-programmas-%E2%80%9ELatviesu-valodas-apguve-ietvaros&catid=14%3AJaunumi&Itemid=186&lang=lv


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

aptuveni 150 dalībnieki. Dalība jāpiesaka līdz 17. novembrim šeit. Savstarpējā  

sadarbība un jaunu kontaktu veidošana ir “atslēga” nevalstiskā sektora nākotnei. Lai gan 

Latvija ir maza valsts, nereti mūsu ikdienas saskarsme nesniedzas tālāk par sava novada 

robežām. Šī ir lieliska iespēja veidot sadarbību Vidzemes mērogā. Vairāk informācijas 

var atrast šeit. 

 

Karostas glābšanas biedrības rīkotie Karostas gidu kursi noslēgušies 

12.11.2016. noslēdzas Karostas glābšanas biedrības rīkotie Karostas gidu kursi. Kursu 

mērķis bija sagatavot gidus, kas var vadīt ekskursijas pa Karostu, Karostas cietumu, 

Ziemeļu fortiem latviešu valodā un svešvalodās. Kursanti apmeklēja teorētiskās 

lekcijas, kuras vadīja Karostas glābšanas biedrības gidi un pieaicinātie lektori Sandra 

Okuņeva, Pāvels Jurs un Mārtiņš Ābols. Kursu dalībnieki piedalījās vairākās mācību 

ekskursijās, kuras vadīja pieredzējušākie Karostas gidi. Vairāk informācijas var atrast 

šeit. 

 

Nodod savu stāstu citiem, lai iedvesmotu 

“Iedvesmas stāsti" ir projekts jauniešiem, kas ieinteresēti izmēģināt digitālo stāstu 

metodi, paņemt rokās kameras un pastāstīt citiem par cilvēkiem, kas viņus iedvesmo. 

Piedaloties projektā Tev būs iespēja izpausties un nodod savu stāstu citiem, lai 

iedvesmotos un iedvesmotu citus, parādot to, ka paši vien mēs esam iedvesmas avoti. 

Pasākuma gala rezultāts, būs izstāde, kur visi šie foto stāsti un stāstu varoņi satiksies 

kopā un baudīs to, ko paši vien mēs radam- labos darbus un pozitīvas noskaņas par spīti 

ziemīgajiem laika apstākļiem. Lai pieteiktos Tev jābūt vecumā no 13 līdz 20 gadiem un 

gatavam veltīt sešus vakarus, lai nedaudz pamācītos, paplānotu un tad arī ķerties pie 

darba un protams, ka kāda cepuma un garšīgas tējas. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

V PASAULĒ 
 

Indijas-Eiropas grants kultūras un vēstures jomā 

Indijas-Eiropas fonds jauniem dialogiem  (The India-Europe Foundation for New 

Dialogues (FIND)) aicina pieteikties granta programmai 2017. Dotācijas līdz 6000 eiro 

tiks piešķirti Indijas un Eiropas projektiem, kuri būs saistīti ar Alain Daniélou darbu un 

mantojumu. Pēc priekšatlases, izvēlēti pretendenti tiks aicināti uz Skype interviju ar 

žūrijas locekļiem, pēc kuras tiks pieņemts galīgais lēmums. Pieteikšanās termiņš – 

30.novembris. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdD1HsaGCQT0Ga3sFrkd1oK2HoIIs--Kgv7YYErJ5Fw_tn8cw/viewform
http://www.vnf.lv/lv/pazinojumi/vidzemes-nvo-forums-2016/
http://www.karosta.lv/
https://www.facebook.com/events/1185442461548519/
http://www.find.org.in/grants/grant-programme-2017/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

 

eLPA jaunumi arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga  

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia

